## 临沧市林长制工作信息专报

第4期

临沧市林长制工作领导小组办公室

2022年3月22日

## 临沧市出台林长制六项配套制度保障林长制各项工作落地落实

临沧市近日出台《临沧市林长制市级会议制度(试行)》《临沧市林长巡林工作制度(试行)》《临沧市林长制信息工作制度(试行)》《临沧市林长制工作领导小组成员单位协作制度(试行)》《临沧市林长制工作市级督察制度(试行)》《临沧市林长制市级考评办法(试行)》六项试行制度。

林长制市级会议制度,明确了林长制市级会议是指市级林长会议、市级总督察会议、市级林长制部门协作会议三类会议。并分别对每类会议的组织方式、会议流程、会议内容等进行了规范。

林长巡林工作制度,规定了各级林长需使用"云南林长通APP"进行巡林。市级、县(区)级、乡镇(街道)级林长分别按每半年、每季度、每月的频次至少开展1次巡林,村(社区)级林长开展常态化巡林。同时也明确了发现问题的处理方式,以及巡林成果的运用等。

林长制信息工作制度,针对林长制信息的公开与报送两个 方面作出规定,包括应主动公开的信息内容、公开方式,以及应 报送的林长制信息内容、报送方式及流程等。

林长制工作领导小组成员单位协作制度,规定了市级林长制领导小组成员单位的职责,围绕加强林长制各领导小组成员单位之间的协作,对协作的内容、组织与运作机制等作了规定。

林长制工作市级督察制度,规定了林长制市级督察工作由市 人大常委会、市政协牵头组织实施,市林长制办公室配合做好相 关工作,明确了督察工作的原则、内容,并对督察工作从方案制 定、组织实施、意见反馈、整改落实、立卷归档等各个程序环节 作出规范。

林长制市级考评办法,办法明确了林长制市级考评的目的和依据、工作原则、纪律要求、考评主体和考评对象、责任单位等内容,规定了林长制市级考评的周期、内容、方式及指标体系等。

抄送:省林长制办公室,市级总林长、总督察、副总督察、林长。 分送:各县(区)党委、政府,市林长制工作领导小组成员单位,市 委宣传部,临沧融媒体新闻社。

临沧市林长制工作领导小组办公室

2022 年 3 月 22 日印制